年 5 月 30 日，沈阳金建完成了工商变更登记。具体信息请查阅公司于 2016 年 5 月 27 日、2016 年 6 月 2

日在巨潮资讯网刊登的公告。

3、沈阳金建对外投资深圳市明咨物联科技有限公司

2016 年 6 月 21 日，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于沈阳金建数字城市有限公司

使用自有资金投资深圳市明咨物联科技有限公司的议案》，同意公司全资子公司沈阳金建通过受让股权的

方式收购深圳明咨 51%的股权。2016 年 7 月 28 日，深圳明咨完成了工商变更登记。具体信息请查阅公司

于 2016 年 6月 21 日、2016 年 8月 1日在巨潮资讯网刊登的公告。

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

4、嘉园环保与光山县公用事业局签订《光山县城污水处理厂扩建工程 PPP 项目特许经营协议》并参

与合资组建 PPP 项目公司

2016 年 9月 22 日，嘉园环保和光山县公用事业局在光山县签订了《光山县城污水处理厂扩建工程 PPP

特许经营协议》，项目总投资为 7,047.24 万元人民币。为实施光山县城污水处理厂扩建工程 PPP项目，嘉

园环保拟与光山县人民政府授权的光山县发展投资有限责任公司共同组建光山县嘉园水处理有限公司（暂

定名称，以工商行政管理部门核定为准），实施 PPP 项目的设计（优化）、投融资、建设及运营管理。2016

年 10 月 27日，光山县嘉园水处理有限公司收到了工商登记机关核发的营业执照。具体信息请查阅公司于

2016 年 9月 23 日、2016年 10 月 31日在巨潮资讯网刊登的公告。

5、英吉森安全消防系统(上海）有限公司收购上海凯伦消防设备有限公司

2016 年 9月 30 日，英吉森安全消防系统(上海）有限公司以 300 万元人民币收购上海凯伦消防设备有

限公司 100%股权。具体信息请查阅公司于 2016年 9 月 30 日在巨潮资讯网刊登的公告。

6、嘉园环保有限公司资本公积金转增注册资本

2016 年 10月 28 日，公司第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于控股子公司嘉园环保有限公

司资本公积金转增注册资本的议案》，同意嘉园环保以资本公积金转增注册资本，转增完成后，嘉园环保

的注册资本由人民币 6,000 万元增加至人民币 10,000 万元。2016 年 11 月 28 日，嘉园环保完成了工商变

更登记。具体信息请查阅公司于 2016 年 10 月 28日、2016 年 12月 6 日在巨潮资讯网刊登的公告。

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 111,087,863 37.91% 0 0 0 -41,710,680 -41,710,680 69,377,183 23.68%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,400,000 0.48% 0 0 0 -1,400,000 -1,400,000 0 0.00%

3、其他内资持股 109,687,863 37.43% 0 0 0 -40,310,680 -40,310,680 69,377,183 23.68%

其中：境内法人持股 11,699,218 3.99% 0 0 0 -9,982,112 -9,982,112 1,717,106 0.59%

   境内自然人持股 97,988,645 33.44% 0 0 0 -30,328,568 -30,328,568 67,660,077 23.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 181,934,943 62.09% 0 0 0 41,710,680 41,710,680 223,645,623 76.32%

1、人民币普通股 181,934,943 62.09% 0 0 0 41,710,680 41,710,680 223,645,623 76.32%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 293,022,806
100.00

%
0 0 0 0 0 293,022,806

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司董事、监事、高级管理人员所持股份按照 25%自动解除锁定。

2、经中国证券监督管理委员会《关于核准河南汉威电子股份有限公司向陈泽枝等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]937 号）核准，公司向交易对方陈泽枝、李泽清、高孔兴、芜湖

华顺置业投资有限责任公司、许金炉、刘智良、黄开坚、尚剑红、缪品章、李扬、叶明、梁一红、刘光江、

邱宇、王锐共计发行股份 22,820,347 股，并向其他特定投资者发行 5,691,056 股募集配套资金。报告期

内，根据重大资产重组非公开发行股票解锁条件，上述部分股东所持有的限售股票已逐步解除锁定。具体

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

59

信息请查阅公司于 2016年 1 月 7 日、2016 年 3月 8 日、2016 年 6 月 28日、2016 年 7 月 19 日在巨潮资讯

网刊登的公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

[…]

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

146

32、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

国开发展基金夹层投资款 49,119,708.08

其他说明：

期末余额系子公司吸收明股实债少数股东增资所致。

33、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、离职后福利-设定受益计划净负债 14,276,085.45

合计 14,276,085.45

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

二、计入当期损益的设定受益成本 969,706.71

1.当期服务成本 515,739.09

4.利息净额 453,967.62

四、其他变动 13,306,378.74

2.已支付的福利 2,082,354.00

3、企业合并增加 15,388,732.74

五、期末余额 14,276,085.45

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

二、计入当期损益的设定受益成本 969,706.71

四、其他变动 13,306,378.74

五、期末余额 14,276,085.45

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

147

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定收益计划为由于历史原因形成的，公司按照郑州高新技术产业开发区热力公司文件郑开热司字

[2006]08 号《郑州高新技术产业开发区热力公司内部退养制度》的规定给予内退职工一定金额的薪酬补贴。

该计划主要涉及利率风险及福利水平增长风险，利率风险指计算计划福利义务现值时所采用的折现率

的选取依据是银行间债券市场的国债到期收益率，银行间债券市场的国债到期收益率的下降会产生精算损

失;福利水平增长风险指计算计划福利义务现值时所采用的各项福利增长率假设的选取依据是各项福利的

历史增长率水平和公司管理层对各项福利增长率的长期预期，若实际福利增长率水平高于精算假设，会产

生精算损失。

该计划对公司未来现金流量、时间和不确定性不存在重大影响。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

设定受益计划重大精算假设：

精算假设 确定标准

折现率 同期银行间债券市场的国债到期收益率

离职率 0%

福利增长率 0%

正式退休年龄 男：干部60岁、工人60岁，女：干部55岁、工人50岁

敏感性分析结果说明：

精算假设 对计划福利义务现值的影响（元） 对计划福利义务现值的影响（%）

折现率+0.25% -226,624.76 -1.59%

折现率-0.25% 232,769.74 1.63%

34、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

市政自来水管网工程拨付款 9,989,805.98   9,989,805.98 市政建设拨款

合计 9,989,805.98   9,989,805.98 --

其他说明：

35、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

其他 52,372,227.51 58,181,118.99 工程质量维修基金及 BOT 项目恢复性大修费用

合计 52,372,227.51 58,181,118.99 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

河南汉威电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

148

1、工程维修基金为依据嘉园环保当期工程收入的 1%提取的售后维修费用。

2、恢复性大修费用为根据 BOT 合同约定确认的对项目运营及移交过程中预计支付的大修理及设备更

新费用。

36、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 57,092,711.60 133,365,400.00 27,370,235.46 163,087,876.14

将于一年内结转损

益的递延收益
-3,274,567.44 -12,605,786.32 -3,274,567.44 -12,605,786.32

合计 53,818,144.16 120,759,613.68 24,095,668.02 150,482,089.82 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

城市基础设施配

套费
47,285,522.29 114,114,133.04 7,354,569.27  154,045,086.06 与资产相关

城市基础设施配

套费
 17,391,266.96 17,391,266.96   与收益相关

传感器智能制造 1,092,000.00  1,092,000.00   与收益相关

JY-RTO 型大风

量复杂挥发性有

机气体控制项

4,320,000.00  240,000.00  4,080,000.00 与资产相关

危险化学品事故

应急快速响应软

硬件装备产业化

关键技术开发

2,908,131.06  687,999.84  2,220,131.22 与资产相关

智慧市政管理系

统关键技术研究

及应用示范

 800,000.00 25,958.66  774,041.34 与资产相关

安全生产网络一

体化监控系统关

键技术开发

880,000.06  219,999.96  660,000.10 与资产相关

其他政府补助 607,058.19 1,060,000.00 358,440.77  1,308,617.42